2023年３月９日

各 位

2023年１月期通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2022 年３月 10 日に公表しました 2023 年１月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異が

生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績値との差異（2022年２月１日～2023年１月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

10,394

百万円

737

百万円

805

百万円

459

円 銭

45.67

実績値（Ｂ） 10,286 785 895 254 25.61

増減額（Ｂ―Ａ） △108 48 89 △204 －

増減率（％） △1.0 6.5 11.1 △44.5 －

（ご参考）前期実績

（2022年１月期）
10,340 1,037 1,145 647 64.90

２．差異の理由

2023年 1月期の売上高は、新規代理店の獲得、商品内容のカスタマイズ、そして管理会社の業務

負荷を減らす付加価値サービスの提供により、新規契約件数は前年同期比 10.0%増の 117,182 件と

なり、その結果、前回予想より 1.0%減の 10,286 百万円とほぼ計画通りの結果となりました。利益

面については、営業利益は前回予想より 6.5%増の 785百万円、経常利益は前回予想より 11.1%増の

895 百万円の結果で、いずれも上回りました。主な要因は、保証の引受審査体制の強化及び債権管

理体制の改善により貸倒引当金繰入額が予想より減少したことです。

一方、親会社株主に帰属する当期純利益については、当社の投資先の財務状態及び事業状況を勘

案し当該投資有価証券を減損処理することとしました。減損処理による特別損失として投資有価証

券評価損 173 百万円を計上することで、前回予想に対し 44.5%減の 254 百万円で、下回る結果とな

りました。

以上

会 社 名 株 式 会 社 Ｃ ａ ｓ ａ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 宮地 正剛

 （コード番号：7196 東証プライム市場）

問合せ先 取 締 役    鹿 島  一 郎

 （TEL.03－5339－1143）